[image: image1.jpg]

                     Администрация

        Муниципального образования

              Костинский сельсовет

           Курманаевского района

             Оренбургской области

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   09.12.2021  №83-п
О внесении изменений в постановление

 № 48-п от 11.08.2021

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Уставом муниципального образования Костинский сельсовет, протестом прокуратуры Курманаевского района от 22.11.2021 № 07-01-2021 «на постановление Администрации МО Костинский сельсовет №48-п от 11.08.2021».
1.Внести в постановление 48-п от 11.08.2021 Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции следующие изменения:

1.1 Приложение №2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению №2.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Вестник Костинского сельсовета» и подлежит размещению на сайте муниципального образования Костинский сельсовет в сети Интернет.

Глава администрации

                                             Ю.А.Солдатов
Разослано: в дело, администрации района, прокуратуре
Приложение № 2

к постановлению администрации
муниципального образования

 Костинский сельсовет
от 09.12.2021 № 83-п

СОСТАВ

межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещений в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	1.Председатель комиссии: Ю.А.Солдатов - глава администрации сельсовета
	.

	2.Заместитель председателя комиссии: Грызунов А.А-. депутат Совета депутатов администрации сельсовета
	.

	3.Секретарь: Марченко Н.Н- специалист 2 категории администрации сельсовета
	.

	Члены комиссии:

4. Макарова Г.А-. председатель Совета депутатов МО Костинский сельсовет (по согласованию)

	5. Федоров Юрий Дмитриевич - Депутат Курманаевского района (по согласованию)

	Эксперты:

	6. Жигалов С.В. - главный специалист по архитектуре (по согласованию)

	7.Прокофьева О.А.- ООО «Кадастр» специалист по землеустройству (по согласованию)

	8.Воронов Д.В. – начальник УНД и ПР по г.Бузулук. Бузулукскому, Первомайскому, Курманаевскому районам (по согласованию)

	9.Гончаров С.Н. начальник западного Территориального Управления Роспотребнадзора по Оренбургской области (по согласованию)